
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 862.070,95 EUR.
Importe 1.043.105,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 862.070,95 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Plazo máximo de ejecución de las
obras

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/000063
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 08:49 horas.

Retranqueo del Cerramiento Lateral de la Estación Naval de Puntales, reurbanización de la calle Bajeles y la
Plaza Sor Adoración y AU-EX50R1 (EDUSI)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vysh99HQ%2FPMSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vysh99HQ%2FPMSugstABGr5A%3D%3D
http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Organo de asistencia PLACSP

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2020 a las 12:00 horas
Documentación administrativa y juicios de valor

Lugar

Órgano de asistencia PLACSP

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2020 a las 13:00 horas
Apertura de proposiciones cuantificables de forma
automática

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2020 a las 10:00
Observaciones: Fecha y hora final de plazo de
presentación de ofertas.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2020 a las 10:00

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Retranqueo del Cerramiento Lateral de la Estación Naval de Puntales, reurbanización de
la calle Bajeles y la Plaza Sor Adoración y AU-EX50R1 (EDUSI)

Valor estimado del contrato 862.070,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.043.105,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 862.070,95 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Barrio de Puntales
España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - conforme a la cláusula 18.3 del PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por FEDER a desarrollar en el marco de la estrategia DUSI
"EDUSI CADIZ 2020: UN PROYECTO DE CIUDAD"
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

G6-4-Obras viales sin cualificación específica.(superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador aportará Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego
administrativo
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - El licitador aportará Declaración responsable conforme al
Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego administrativo



Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social - El
licitador aportará Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego administrativo
No prohibición para contratar - El licitador aportará Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso de UTE) del
pliego administrativo
No estar incurso en incompatibilidades - El licitador aportará Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso de
UTE) del pliego administrativo
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - El licitador aportará Declaración responsable conforme al
Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego administrativo
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador aportará Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso
de UTE) del pliego administrativo
No haber sido adjudicatario de los contratos anteriores de dirección y/o supervisión de la obra. - El licitador aportará
Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego administrativo
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - El licitador
aportará Declaración responsable conforme al Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego administrativo
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - El licitador aportará Declaración
responsable conforme al Anexo I ó II (caso de UTE) del pliego administrativo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a la clausula 7B del Pliego Administrativo (ANEXOS I ó II)
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Conforme a la clausula 7B
del Pliego Administrativo (ANEXOS I ó II)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - conforme a la clausula 7A del pliego administrativo (ANEXOS I o II)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Apertura sobre 1
Descripción El licitador aportará en este sobre Declaración Responsable (Anexos I ó II) y la Documentación acreditativa y/o
detalle de los elementos de la oferta que permita evaluar los criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura Sobre 2
Descripción Anexo III - Relativo a los criterios cuya valoración se realiza de forma automática.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control del aforo en el Barrio de Puntales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 



Mejoras en el mobiliario urbano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones de implantación de equipos y maquinaria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Diagrama de barras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Métodos para la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Métodos que reduzcan la incidencia de los efectos de las obras a terceros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

conforme a la cláusula 20 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005878386 |  2020-356826 | Wed, 11 Nov 2020 08:49:50:296 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27553704268720236129245170324192523990 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


